Значна частина молодої революційно настроєної інтелігенції
сприймала революцію як величний акт оновлення світу і майже без вагань віддавала
їй свій талант, вірячи у світле майбутнє.

Після Жовтневої революції та розгону Всеросійських установчих зборів
Центральна Рада видала IV Універсал 9 (22) січня 1918 р., яким проголосила повну
державну незалежність УНР. Одночасно відозва Народного Секретаріату закликала
робітників і селян до боротьби проти Центральної Ради та білогвардійців. В Україні
почалася громадянська війна, яку спричинила переважно нерозв'язаність
фундаментальних соціальних питань.